
OYS:n IHOTAUTIEN POLIKLINIKAN HUOLTOHUONEEN UUDISTAMINEN 
 
Ihotautien poliklinikan huoltohuoneen uudistaminen alkoi hygieniahoitajien tekemästä 
osastokartoituksesta. Kartoituksessa todettiin, että huoltohuoneessa puhdas ja likainen puoli 
eivät erottuneet selkeästi. Tila muistutti enemmän siivous- ja jätekeräyshuonetta, kuin 
potilaiden hoidossa käytettävien välineiden huoltotilaa. Työtasoilla oli sekä käytettyjä että 
pestyjä välineitä. Laskutilaa oli vähän ja käsidesinfektio oli hankalaa. Huone oli hämärä ja 
lisäksi kalusteet olivat jo kuluneita ja epäkäytännöllisiä.  
 
Prosessin alkuvaiheessa tutustuimme kirjallisiin huoltohuoneen toimintaohjeisiin. 
Välinehuollon käsikirjasta saimme opastusta siihen, mitä huoltohuoneessa säilytetään ja 
miten sen toiminta tulisi järjestää. Kävimme myös tutustumassa useaan eri OYS:n yksiköiden 
huoltohuoneisiin saadaksemme tietoa oman yksikkömme huoltohuoneen suunnitteluun. 
Saimme ohjeita mm. kalustesuunnitteluun, mutta varsinaisen huoltohuoneen toiminta 
suunniteltiin itse.  
 
Teimme useita suunnitelmia huoltohuoneesta. Pohdimme suunnitelmia työntekijöiden, 
sairaalahuoltajien ja heidän esimiehensä kanssa. Lisäksi konsultoimme OYS:n hygieniahoitajia, 
jotka kävivät paikan päällä antamassa ohjeita. Huoltohuoneesta päätettiin poistaa tarpeeton 
kaatoallas ja huoltohuoneeseen kuulumattomat tavarat. Työtasoja suunniteltiin lisää. 
Lattiatila haluttiin vapaaksi jätelaatikoista ja siivousvälineistä. Tulevaan huoltohuoneeseen 
oli mahdollista suunnitella likainen ja puhdas puoli eri puolille huonetta. Isoja rakenteellisia 
muutoksia ei tarvittu.  
 
Teknisen puolen tarkastuksen jälkeen saimme luvan aloittaa kalustesuunnittelua. 
Suunnittelimme säilytyspaikat eri välineille. Pyrimme huomioimaan suunnittelussa hyvän 
ergonomian ja työjärjestyksen huoltohuoneessa. Uusilla säilytyskalusteilla saimme 
parannettua huoneen toimintaa. Korvasimme komeron yläkaapeilla ja kuivaushyllyillä, 
työtasot teräspintaisilla materiaaleilla ja pesualtaalla. Alakaapit korvasimme vetolaatikoilla. 
Kalustepuuseppien kanssa kävimme läpi kalustekuvat paikan päällä ja heiltä saimme lisää 
kalusteideoita. Samaan suunnitelmaan sisällytimme myös valaistuksen uusimisen.  
 
Nyt meillä on toimiva ja hyvin suunniteltu huoltotila. Potilaan hoidossa käytetyt välineet 
laitetaan suoraan Dekoon tai odottamaan pesua likaisen puolen työtasolle. Huoltohuoneessa 
on nyt välineiden huolto- ja työohjeet hyvin esillä ja kaikkien luettavissa. Likaiselle puolelle 
sijoitimme työtason alapuolelle vetolaatikoita ja jalkapolkimellisia laatikoita erilaisille 
jätteille. Pesun jälkeen Dekosta tulleet välineet siirretään puhtaalle puolelle kuivumaan 
kuivaushyllyille ja koukkuihin, jonka alapuolella on pesuallas. Kun välineet ovat kuivuneet, ne 
laitetaan työtasolla olevaan välinehuollon laatikkoon, josta ne lähtevät välinehuoltoon 
steriloitavaksi. Puhtaalle puolelle sijoitimme kirjan ohjeiden mukaan potilaan näytteenotossa 
tarvittavat välineet, jotka myöhemmin saimme vielä hyllytyspalvelun piiriin. Puhtaan puolen 
yläkaappeihin sijoitimme harvoin tarvittavat ja kevyemmät välineet, alalaatikoihin pesu- ja 
desinfektioaineet sekä puhtaat riskijäteastiat. 
 
Kalusteet tehtiin OYS:n puuverstaalla. Asennuksen jälkeen merkkasimme kaappeihin ja 
laatikoihin niiden sisällön. Asennutimme seinälle huoneen molempien ovien viereen 
käsidesiautomaatit, jotta asianmukainen käsien desinfiointi mahdollistuu huoneessa toimiessa 
ja sieltä poistuttaessa.  
 
Me kaikki huoneen käyttäjät olemme olleet erittäin tyytyväisiä lopputulokseen. 
Suunnittelutyö toteutui yhteistyössä eri ammattihenkilöiden kanssa. Huoltohuoneessa on nyt 
ilo työskennellä annettujen ohjeiden mukaisesti. Se on selkeä ja toiminta on sujuvaa. 
Infektion torjunnan periaatteet mahdollistuvat nyt uusitussa huoltohuoneessamme, jossa on 
nyt selkeästi likainen ja puhdas puoli. 
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